
Pregão Eletrônico

Governo do Estado de Mato Grosso do Sul
Agencia Estadual de Metrologia

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00028/2013

Às 12:48 horas do dia 14 de novembro de 2013, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. SERGIO MAIA MIRANDA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
21015375/2013, Pregão nº 00028/2013.

Resultado da Homologação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 120.627,2700 Situação: Homologado

Adjudicado para: MORENA COMERCIO & SERVICO LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 96.512,0000 .

Itens do grupo:

1 - CINTA ELÁSTICA

2 - MOLHA-DEDOS

3 - ORGANIZADOR

4 - FITA SINALIZAÇÃO

5 - FITA ADESIVA EMBALAGEM

6 - FITA ADESIVA EMBALAGEM

7 - BOBINA PLÁSTICA

8 - PORTA-CANETA

9 - PASTA

10 - BLOCO

11 - PASTA EXECUTIVA

12 - CARIMBO

13 - CAPA PROCESSO

14 - BOBINA PLÁSTICA

15 - BOBINA PLÁSTICA

GRUPO 2
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 1.221,3300 Situação: Homologado

Adjudicado para: YOUSSIF AMIM YOUSSIF - EPP , pelo melhor lance de R$ 1.112,0000 .

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termohom.asp?prg...

1 de 8 03/10/2017 08:27



Itens do grupo:

17 - GARFO MESA

18 - FACA MESA

19 - COLHER

20 - ESPETO CHURRASCO

21 - GRELHA FIXA

GRUPO 3
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 9.250,3400 Situação: Homologado

Adjudicado para: ALINE ARANTES PEREIRA VILELA - ME , pelo melhor lance de R$ 8.400,0000 .

Itens do grupo:

22 - REMOVEDOR

23 - SACO

24 - SACO

GRUPO 4
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 3.061,2700 Situação: Homologado

Adjudicado para: MORENA COMERCIO & SERVICO LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 3.719,5000 .

Itens do grupo:

25 - ARAME GALVANIZADO

26 - PINCEL PINTURA PREDIAL

27 - PINCEL PINTURA PREDIAL

28 - PINCEL PINTURA PREDIAL

29 - PINCEL PINTURA PREDIAL

30 - PINCEL PINTURA PREDIAL

31 - ACESSORIO DE PORTADA

32 - BORRACHA VEDAÇÃO

33 - BORRACHA VEDAÇÃO

34 - BORRACHA VEDAÇÃO

35 - BORRACHA VEDAÇÃO

GRUPO 5
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 14.511,5000 Situação: Homologado

Adjudicado para:  WZ UNIAO M0NTAGEM E INSTALACOES INDUSTRIAIS LTDA - EPP , pelo melhor lance de  R$
6.308,7500 .

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termohom.asp?prg...

2 de 8 03/10/2017 08:27



Itens do grupo:

36 - LÂMPADA FLUORESCENTE

37 - ADAPTADOR

38 - TOMADA

39 - EXTENSÃO ELÉTRICA

40 - BATERIA NÃO RECARREGÁVEL

41 - CARREGADOR BATERIA

42 - REATOR LÂMPADA

GRUPO 6
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 15.497,1600 Situação: Homologado

Adjudicado para: AMDA SECURITY IMPORTADORA LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 12.380,0000 .

Itens do grupo:

43 - BOTINA SEGURANÇA

44 - BOTINA SEGURANÇA

45 - BONÉ

46 - CINTURAO ABDOMINAL LOMBAR

47 - PROTETOR SOLAR

GRUPO 7
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 1.156,6600 Situação: Homologado

Adjudicado para: J4 SERVICOS E NEGOCIOS MULTIPLOS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 1.058,0000 .

Itens do grupo:

48 - CHAVE FENDA

49 - ALICATE DE CORTE

GRUPO 8
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 5.799,3300 Situação: Homologado

Adjudicado para: MORENA COMERCIO & SERVICO LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 6.055,0000 , com valor
negociado a R$ 5.700,0000 .

Itens do grupo:

50 - TAPETE

51 - TAPETE

52 - AVENTAL

53 - LONA

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termohom.asp?prg...

3 de 8 03/10/2017 08:27



Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: CINTA ELÁSTICA
Descrição Complementar: Cinta Elastica para processo; Cor: Branca; Costura Reforçada; Gravação Personalizada
AEM/MS INMETRO na cor Preta; Medindo 4,0 cm de largura x 25cm de comprimento (50 cm de perímetro circular não
tensionada);
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 10.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 20.800,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: MORENA COMERCIO & SERVICO LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 16.000,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
14/11/2013
12:45:15

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MORENA COMERCIO &
SERVICO LTDA - EPP, CNPJ/CPF:08256030000175, Melhor lance : R$

16.000,0000

Homologado
14/11/2013
12:48:31

SERGIO MAIA
MIRANDA

Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: MOLHA-DEDOS
Descrição Complementar: Pasta umedecedora para manuseio com dinheiro e papéis, tipo molha dedo, emb. com 12
g.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 188,3300 Situação: Homologado

Adjudicado para: MORENA COMERCIO & SERVICO LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 180,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
14/11/2013
12:45:15

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MORENA COMERCIO &
SERVICO LTDA - EPP, CNPJ/CPF:08256030000175, Melhor lance : R$

180,0000

Homologado
14/11/2013
12:48:31

SERGIO MAIA
MIRANDA

Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: ORGANIZADOR
Descrição Complementar: Organizador de documentos em aço telado com pintura epóxi, cor cinza, nas dimensões:
6 cm de altura, 28 cm de largura e 36 cm de profundidade. (3 divisórias)
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 1.938,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: MORENA COMERCIO & SERVICO LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 1.900,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
14/11/2013
12:45:15

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MORENA COMERCIO &
SERVICO LTDA - EPP, CNPJ/CPF:08256030000175, Melhor lance : R$

1.900,0000

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termohom.asp?prg...

4 de 8 03/10/2017 08:27



Homologado
14/11/2013
12:48:32

SERGIO MAIA
MIRANDA

Item: 4 - GRUPO 1
Descrição: FITA SINALIZAÇÃO
Descrição Complementar: Fita Zebrada Adesiva 4,8 cm x 30 m
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 1.796,6700 Situação: Homologado

Adjudicado para: MORENA COMERCIO & SERVICO LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 1.495,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
14/11/2013
12:45:15

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MORENA COMERCIO &
SERVICO LTDA - EPP, CNPJ/CPF:08256030000175, Melhor lance : R$

1.495,0000

Homologado
14/11/2013
12:48:32

SERGIO MAIA
MIRANDA

Item: 5 - GRUPO 1
Descrição: FITA ADESIVA EMBALAGEM
Descrição Complementar: Fita Adesiva larga de empacotamento KRAFT liso 48 mm x 50 m
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 1.553,3300 Situação: Homologado

Adjudicado para: MORENA COMERCIO & SERVICO LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 1.420,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
14/11/2013
12:45:15

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MORENA COMERCIO &
SERVICO LTDA - EPP, CNPJ/CPF:08256030000175, Melhor lance : R$

1.420,0000

Homologado
14/11/2013
12:48:32

SERGIO MAIA
MIRANDA

Item: 6 - GRUPO 1
Descrição: FITA ADESIVA EMBALAGEM
Descrição Complementar: Fita Adesiva larga de empacotamento KRAFT liso 48 mm x 50 m
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 261,5000 Situação: Homologado

Adjudicado para: MORENA COMERCIO & SERVICO LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 210,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
14/11/2013
12:45:15

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MORENA COMERCIO &
SERVICO LTDA - EPP, CNPJ/CPF:08256030000175, Melhor lance : R$

210,0000

Homologado
14/11/2013
12:48:32

SERGIO MAIA
MIRANDA

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termohom.asp?prg...

5 de 8 03/10/2017 08:27



Item: 7 - GRUPO 1
Descrição: BOBINA PLÁSTICA
Descrição Complementar: Bobina para Etiquetadora Brother PT70, modelo Mtape 12mm 0.47
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 772,3300 Situação: Homologado

Adjudicado para: MORENA COMERCIO & SERVICO LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 750,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
14/11/2013
12:45:15

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MORENA COMERCIO &
SERVICO LTDA - EPP, CNPJ/CPF:08256030000175, Melhor lance : R$

750,0000

Homologado
14/11/2013
12:48:32

SERGIO MAIA
MIRANDA

Item: 8 - GRUPO 1
Descrição: PORTA-CANETA
Descrição Complementar: PORTA-CANETA, MATERIAL ACRÍLICO, LARGURA 230 MM, ALTURA 100 MM, APLICAÇÃO
ESCRITÓRIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 3 DIVISÕES
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 273,2700 Situação: Homologado

Adjudicado para: MORENA COMERCIO & SERVICO LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 240,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
14/11/2013
12:45:15

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MORENA COMERCIO &
SERVICO LTDA - EPP, CNPJ/CPF:08256030000175, Melhor lance : R$

240,0000

Homologado
14/11/2013
12:48:32

SERGIO MAIA
MIRANDA

Item: 9 - GRUPO 1
Descrição: PASTA
Descrição Complementar: Pasta em plástico personalizada com fechamento em zíper, transparente com bordas em
náilon, cor azul, com logomarcas AEM/MS e INMETRO. Medida: 35 cm x 26 cm
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 13.866,6700 Situação: Homologado

Adjudicado para: MORENA COMERCIO & SERVICO LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 11.800,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
14/11/2013
12:45:15

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MORENA COMERCIO &
SERVICO LTDA - EPP, CNPJ/CPF:08256030000175, Melhor lance : R$

11.800,0000

Homologado
14/11/2013
12:48:32

SERGIO MAIA
MIRANDA

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termohom.asp?prg...

6 de 8 03/10/2017 08:27



Item: 10 - GRUPO 1
Descrição: BLOCO
Descrição Complementar: Bloco de anotação 50 folhas, medindo 23 cm x 16 cm com logomarca AEM/MS INMETRO
de fundo e capa personalizada com logomarca AEM/MS e INMETRO
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 5.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 23.583,3300 Situação: Homologado

Adjudicado para: MORENA COMERCIO & SERVICO LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 14.500,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
14/11/2013
12:45:15

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MORENA COMERCIO &
SERVICO LTDA - EPP, CNPJ/CPF:08256030000175, Melhor lance : R$

14.500,0000

Homologado
14/11/2013
12:48:32

SERGIO MAIA
MIRANDA

Item: 11 - GRUPO 1
Descrição: PASTA EXECUTIVA
Descrição Complementar: Pasta executiva couro legítimo - bolsa mochila notebook : em couro 100% legítimo; 01
divisória com compartimento para notebook de até 15,4´/ bolso com ziper e 01 repartição para porta documentos /
papéis + porta cartões / porta canetas / porta calculadora; 02 bolsos frontais; 01 bolso na costa da pasta; regulagem
de espessura com botões de pressão; alça tira colo; largura: 35,00 cm; altura: 15,00 cm; comprimento: 45,00 cm;
peso: 2,20 kg
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 21.100,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: MORENA COMERCIO & SERVICO LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 14.970,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
14/11/2013
12:45:15

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MORENA COMERCIO &
SERVICO LTDA - EPP, CNPJ/CPF:08256030000175, Melhor lance : R$

14.970,0000

Homologado
14/11/2013
12:48:32

SERGIO MAIA
MIRANDA

Item: 12 - GRUPO 1
Descrição: CARIMBO
Descrição Complementar: Carimbo numerador automático, metálico, com 6 dígitos, com almofada, para numeração
seqüencial e sistema de repetição, com cabo revestido em plástico; acompanha almofada, clip para almofada, tinta e
bastão plástico para regulagem de numeração.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 7 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 1.823,5000 Situação: Homologado

Adjudicado para: MORENA COMERCIO & SERVICO LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 1.785,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termohom.asp?prg...

7 de 8 03/10/2017 08:27



Adjudicado
14/11/2013
12:45:15

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MORENA COMERCIO &
SERVICO LTDA - EPP, CNPJ/CPF:08256030000175, Melhor lance : R$

1.785,0000

Homologado
14/11/2013
12:48:32

SERGIO MAIA
MIRANDA

Qtde Total de Registros: 61 Página: 1 de 4

Atenção: Clique em "Imprimir o Relatório" para visualizar a versão deste Termo para impressão.

Próxima Página Ir para Página

Voltar

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termohom.asp?prg...

8 de 8 03/10/2017 08:27


